
АДМИНИСТРАЦИЯ 
СУЗУНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

р.п. Сузун 
Новосибирская область

От Q?. -/£. 3/>&Ч № Щ.
%

О нормативе финансовых затрат 
на оказание муниципальных услуг

В соответствии с Федеральными законами от 08.05.2010 № 8Э-ФЗ «О 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации 
в связи с совершенствованием правового положения государственных 
(муниципальных) учреждений», от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением администрации рабочего поселка Сузун Сузунского района 
Новосибирской области от 10.11.2011 № 293 «Об утверждения порядка 
определения объема и условий предоставления из бюджета рабочего поселка 
Сузун муниципальным бюджетным и муниципальным автономным 
учреждениям рабочего поселка Сузун субсидий на возмещение затрат, 
связанных с оказанием ими в соответствии с муниципальным заданием 
муниципальных услуг (выполнением работ), а также субсидий на иные цели», 
постановлением администрации рабочего поселка Сузун Сузунского района 
Новосибирской области от 03.06.2019 № 358 «О порядке формирования 
муниципального задания в отношении муниципальных учреждений рабочего 
поселка Сузун Сузунского района Новосибирской области и финансового 
обеспечения выполнения муниципального задания», приказом Федерального 
агентства лесного хозяйства от 15.10.2013 № 300 «Об определении количества 
лесничеств на территории рабочего поселка Сузун Сузунского района 
Новосибирской области и установлении их границ», приказом Федерального 
агентства лесного хозяйства от 03.03.2017 № 98 «О внесении изменений в 
приказ Федерального агентства лесного хозяйства от 15.10.2013 № 300 «Об 
определении количества лесничеств на территории рабочего поселка Сузун 
Сузунского района Новосибирской области и установлении их границ»,

администрация Сузунского района постановляет:



1. Утвердить: норматив финансовых затрат на оказание муниципальных 
услуг (работ) в сумме:

2024 год - 20 695 557 (двадцать миллионов сто шестьсот девяносто пять 
тысяч пятьсот пятьдесят семь) рублей 24 копейки;

2025 год - 20 695 557 (двадцать миллионов сто шестьсот девяносто пять 
тысяч пятьсот пятьдесят семь) рублей 24 копейки;

2026 год - 20 695 557 (двадцать миллионов сто шестьсот девяносто пять 
тысяч пятьсот пятьдесят семь) рублей 24 копейки;

в том числе за счет средств бюджета рабочего поселка Сузун Сузуиского 
района Новосибирской области в сумме:

2024 год -  6 882 081 (шесть миллионов восемьсот восемьдесят две тысячи 
восемьдесят один) рубль 00 копеек;

2025 год -  6 882 081 (шесть миллионов восемьсот восемьдесят две тысячи 
восемьдесят один) рубль 00 копеек;

2026 год -  6 882 081 (шесть миллионов восемьсот восемьдесят две тысячи 
восемьдесят один) рубль 00 копеек.

2. Утвердить норматив финансовых затрат на выполнение услуги:
2.1. по устройству противопожарных минерализованных полос на 2024 

год и плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению № 1;
2.2. по прочистке противопожарных минерализованных полос на 2024 год 

и плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению № 2;
2.3. по эксплуатации пожарных наблюдательных пунктов (вышек, матч, 

павильонов и других наблюдательных пунктов), пунктов сосредоточения 
противопожарного инвентаря на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 
согласно приложению № 3;

2.4. по благоустройству зон отдыха граждан, пребывающих в лесах на
2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению № 4;

2.5. по лесопатологическое обследование на 2024 год и плановый период
2025 и 2026 годов согласно приложению № 5;

2.6. по профилактическим мероприятиям по защите лесов на 2024 год и 
плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению № 6;

2.7. по отводу лесосек под выборочные рубки (прореживание, проходные, 
ландшафтные и другие рубки) на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 
годов согласно приложению № 7;

2.8. по искусственному лесовосстановлению, посадке сеянцев на 2024 год 
и плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению № 8;

2.9. по проведению агротехнического ухода за лесными культурами (в 
переводе на однократный) на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 
согласно приложению № 9;

2.10. по дополнению лесных культур на 2024 год и плановый период 2025 
и 2026 годов согласно приложению № 10;

2.11. по обработке почвы под лесовосстановление и лесоразведение на 
2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению № 11;

2.12. по проведению противопожарной пропаганды и других



профилактических мероприятий в целях предотвращения возникновения 
лесных пожаров на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов согласно 
приложению № 12;

2.13. по выращивание стандартного посадочного материала для 
лесовосстановления и лесоразведения на 2024 год и плановый период 2025 и
2026 годов согласно приложению №13.

3. Утвердить норматив финансовых затрат на выполнение работ по 
проведению ландшафтных рубок на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 
годов согласно приложению № 14.

4. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном 
издании «Вестник органов местного самоуправления Сузунского района» и 
разместить на официальном сайте администрации Сузунского района.

5. Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администр ого района Вазема А.Г.

Г лава Сузунского района В.В. Горшков



ПРИЛОЖЕНИЕ №  1
к постановлению администрации 

Сузунского района 
от ^  2023 г. №

Н орматив финансовых затрат на выполнение услуги по устройству противопожарных минерализованиых полос на 2024 год и плановы й период 2025 и 2026 годов

Вид работ

Е диницы
изм ерения

Н орм ати вн ы е 
за тр ат ы  на 

единицу, 
непосредственно 

св язан н ы е с 
вы п олн ением  

м униц ипального 
задания , руб.

Н орм ативны е 
затраты  на 
единицу на 

общ ехозяйственн 
ы е нуж ды, руб.

И того 
н о р м ати вн ы е 

за тр аты  на 
единицу на 
вы п олн ение 

м униц ипального  
задан и я , руб.

О бъем И того  норм ати вн ы е затраты  
на вы полнение 

м униц ипального  задания, 
руб.

З а т р ат ы  на содержание 
и м ущ ества , руб.

С умм а ф инансового обеспечения, 
руб.

2024 2025 2026 2024 2025 2026 2024 2025 2026 2024 2025 2026

Устройство противопожарных 
минерализованных полос км 4 829,40 4 113,94 8 943,34 10,55 10,55 10,55 94 352,24 94 352,24 94 352,24 62 272,47 62 272,47 62 272,47 156 624,71 156 624,71 156 624,71
И того 94 352,24 94 352,24 94 352,24 62 272,47 62 272,47 62 272,47 156 624,71 156 624,71 156 624,71
ВСЕГО 94 352,24 94 352,24 94 352,24 62 272,47 62 272,47 62 272,47 156 624,71 156 624,71 156 624,71



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации 

Сузунского района 
от "Of 2023 г. №

Норматив финансовых затрат на выполнение услуги по прочистке противопожарных минерализованных полос на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

Вид работ

Единицы
измерения

Н ормативны е 
затраты  на 

единицу, 
непосредственно 

связанны е с 
выполнением 

муниципального 
задания, руб.

Н ормативные 
затраты  на 
единицу на 

общехозяйственн 
ы е нужды, руб.

Итого 
нормативные 

затраты  на 
единицу на 
выполнение 

муниципального 
задания, руб.

Объем Итого норм ативны е затраты  на 
выполнение муниципального 

задания, руб.

Затраты  на содержание 
имущ ества, руб.

Сумма финансового обеспечения,
руб.

2024 2025 2026 2024 2025 2026 2024 2025 2026 2024 2025 2026

Прочистка противопожарных 
минерализованных полос км 4 555,92 3 880,96 8 436,88 12,35 12,35 12,35 104 195,47 104 195,47 104 195,47 68 769,01 68 769,01 68 769,01 172 964,48 172 964,48 172 964,48
Прочистка просек км 7 701,46 6 560,51 14 261,97 1,90 1,90 1,90 27 097,74 27 097,74 27 097,74 17 884,51 17 884,51 17 884,51 44 982,25 44 982,25 44 982,25
Итого 131 293,21 131 293,21 131 293,21 86 653,52 86 653,52 86 653,52 217 946,73 217 946,73 217 946,73
ВСЕГО 131 293,21 131 293,21 131 293,21 86 653,52 86 653,52 86 653,52 217 946,73 217 946,73 217 946,73



ПРИЛОЖЕНИЕ №3 
к постановлению администрации 

Сузунского района 
от "tP$ /< ^  2023 г. №

Норматив финансовых затрат н а  выполнение услуги по эксплуатации пожарных наблюдательных пунктов, пунктов сосредоточения противопожарного инвентаря н а  2024 год и плановаый период 2025 и 2026 годов
-----------£----------- — ---------------------- — ---------------------------------------------------- 1--------------------------------------------------------------------------------------- — -------------------- — ----------------------------------------------------------------------------

Вид работ

Единицы
измерения

Нормати вн ые 
затраты на 

единицу, 
непосредственно 

связанные с 
выполнением 

муниципального 
задания, руб.

Нормативные 
затраты на 
единицу на 

общехозя йствен 
ные нужды, руб.

Итого 
нормативные 

затраты на 
единицу на 
выполнение 

муниципального 
задания, руб.

Объем на год Итого нормативные затраты на 
выполнение муниципального 

задания, руб.

Затраты на содержание имущества, 
руб.

Сумма финансового обеспечения, руб.

2024 2025 2026 2024 2025 2026 2024 2025 2026 2024 2025 2026

Эксплуатация пожарных наблюдательных пунктов 
(вышек, матч,павильонов и других 
наблюдательных пунктов), пунктов 
сосредоточения противопожарного инвентаря штук 1 016 273.10 865 714.12 1 881 987,22 1.00 1.00 1,00 1 881 987,22 1 881 987,22 I 881 987,22 1 242 111.57 1 242 111,57 1 242 111,57 3 124 098,79 3 124 098,79 3 124 098,79
Итого 1 881 987,22 1 881 987,22 1 881 987.22 1 242 111,57 1 242 111,57 1 242 111.57 3 124 098.79 3 124 098,79 3 124 098,79
ВСЕГО 1 881 987,22 1 881 987.22 1 881 987,22 1 242 111,57 1 242 111.57 1 242 111,57 3 124 098.79 3 124 098,79 3 124 098,79



ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к постановлению администрации 

Сузунского района 
от ' W  /<?. 2023 г. №

Норматив финансовых затрат на выполнение услуги по благоустройству дон отдыха граждан, пребывающих в лесах на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

Вид работ

Единицы
измерения

Нормативные 
затраты на 
единицу, 

непосредственно 
связанные с 

выполнением 
муниципального 

задания, руб.

Нормативные 
затраты на 
единицу на 

общехозяйствен н 
ые нужды, руб.

Итого 
нормативные 

затраты на 
единицу на 
выполнение 

муниципального 
задания, руб.

Объем на год Итого нормативные 
затраты на выполнение 

муниципального задания, 
РУб-

Затраты на содержание 
имущества, руб.

Сумма финансового 
обеспечения, руб.

2024 2025 2026 2024 2025 2026 2024 2025 2026 2024 2025 2026
Благоустройство зон отдыха граждан, 
пребывающих в лесах штук 7 973,00 9 359,61 17 332,61 1 1 1 17 332,61 17 332,61 17 332,61 11 439,53 11 439,53 11 439,53 28 772,14 28 772,14 28 772,14
Итого 17 332,61 17 332,61 17 332,61 11 439,53 11 439,53 11 439,53 28 772,14 28 772,14 28 772,14
ВСЕГО 17 332,61 17 332,61 17 332,61 11 439,53 11 439,53 11 439,53 28 772,14 28 772,14 28 772,14



ПРИЛОЖЕНИЕ № 5 
к постановлению администрации 

Сузунского района 
от Ш  2023 г. №

Норматив финансовых затрат на выполнение услуги по лесопатологическому обследованию на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

Вид работ

Единицы
измерения

Нормативные 
затраты на 

единицу, 
непосредственно 

связанные с 
выполнением 

муниципал ьного 
задания, руб.

Нормативные 
затраты на 
единицу на 

общехозяйствен 
ные нужды, руб.

Итого 
нормативные 

затраты  на 
единицу на 

выполнение 
му н и ци пал ьного 

задания, руб.

Объем на год Итого нормативные затраты  на 
выполнение муниципального 

задания, руб.

Затраты  на содержание имущества, 
руб.

Сумма финансового 
обеспечения, руб.

2024 2025 2026 2024 2025 2026 2024 2025 2026 2024 2025 2026
Лесопатологическое обследование га 26,97 22,98 49,95 5 004,4 5 004,4 5 004,4 249969,78 249969,78 249969,78 164980,05 164980,05 164980,05 414 949,83 414 949,83 414 949,83

Патрулирование против захламления лесов га 26,97 22,98 49,95 5 004,4 5 004,4 5 004,4 249969,78 249969,78 249969,78 164980,05 164980,05 164980,05 414 949,83 414 949,83 414 949,83
Итого 499939,56 499939,56 499939,56 329960,10 329960,10 329960,10 829 899,66 829 899,66 829 899,66
ВСЕГО 499939,56 499939,56 499939,56 329960,10 329960,10 329960,10 829 899,66 829 899,66 829 899,66



ПРИЛОЖЕНИЕ № 6 
к постановлению администрации 

Сузунского района 
от "Ф  i t -  2023 г. №

Норматив финансовых затрат на выполнение услуги по профилактическим мероприятиям по защите лесов на 2024 год и планоавый период 2025 и 2026 годов

Вид работ

Единицы
измерения

Нормати иные 
затраты на 

единицу, 
непосредственно 

связанные с 
выполнением 

муниципального 
задания, руб.

Нормативные 
затраты на 
единицу на 

общехозяйствен 
ные нужды, руб.

Итого 
нормативные 

затраты на 
единицу на 
выполнение 

муниципального 
задания, руб.

Объем на год Итого нормативные затраты на 
выполнение муниципального 

задания, руб.

Затраты на содержание 
имущества, руб.

Сумма финансового обеспечения, 
Руб-

2024 2025 2026 2024 2025 2026 2024 2025 2026 2024 2025 2026

Профилактические мероприятия по защите лесов:
изготовление гнездовий штук 638,53 543.93 1 182,46 20 20 20 23649.20 23649,20 23649,20 15608.47 15608,47 15608,47 39257,67 39257,67 39257,67
ремонт гнездовий штук 347,70 296.18 643,88 20 20 20 12877.60 12877.60 12877,60 8499,22 8499,22 8499,22 21376,82 21376.82 21376,82
устройство кормушек для птиц штук 515,10 438.78 953,88 30 30 30 28616,40 28616.40 28616,40 18886,82 18886,82 18886,82 47503,22 47503,22 47503,22
огораживание муравейников гнезд 2 691,10 2 292,42 4 983,52 5 5 5 24917,60 24917.60 24917.60 16445,62 16445.62 16445,62 41363,22 41363.22 41363,22
Итого 90060.80 90060,80 90060,80 59440.13 59440,13 59440,13 149500,93 149500,93 149500,93
ВСЕГО 90060.80 90060.80 90060,80 59440,13 59440,13 59440,13 149500,93 149500.93 149500.93



ПРИЛОЖЕНИЕ №7 
к постановлению администрации 

Сузунского района 
от "Dt" /2/ 2023 г. №

Норматив финансовых затрат на выполнение услуги по отводу лесосек под выборочные рубки на 2024 год и п л а н о в ы й  период 2025 и 2026 годов

Вид работ

Единицы
измерения

Нормативные 
затраты на 

единицу, 
непосредственно 

связанные с 
выполнением 

муниципального 
задания, руб.

Нормативные 
затраты на 
единицу на 

общехозяйствен 
ные нужды, руб.

Итого 
нормативные 

затраты на 
единицу на 
выполнение 

муниципального 
задания, руб.

Объем на год Итого нормативные затраты на 
выполнение муниципального 

задания, руб.

Затраты на содержание имущества, 
руб.

Сумма финансового обеспечения, руб.

2024 2025 2026 2024 2025 2026 2024 2025 2026 2024 2025 2026

Отвод лесосек под выборочные рубки м3 85,85 100,79 186,64 10590 10590 10590 1976517,60 1976517,60 1976517,60 1304476,71 1304476,71 1304476,71 3280994,31 3280994,31 3280994,31
Другие виды ухода за лесами га 397,15 338,31 735,46 0,6 0,6 0,6 441,28 441,28 441,28 291,24 291,24 291,24 732,52 732,52 732,52
Итого 1976958,88 1976958,88 1976958,88 1304767,95 1304767,95 1304767,95 3281726,83 3281726,83 3281726,83
ВСЕГО 1976958,88 1976958,88 1976958,88 1304767,95 1304767,95 1304767,95 3281726,83 3281726,83 3281726,83



ПРИЛОЖЕНИЕ № 8 
к постановлению администрации 

Сузунского района 
от "02-" 2023 г. № G 6~Н

Н орматив финансовы х затрат на выполнение услуги по искусственному лесовосстановлению  на 2024 год и плановы й период 2025 и 2026 годов

Вид р аб о т

Е д и н и ц ы
изм ерения

Н о р м а ти в н ы е  
з а т р а т ы  на 

еди ницу , 
н епосредственно 

с в я з а н н ы е  с 
в ы п о л н ен и ем  

м ун и ц и п ал ьн о го  
зад ан и я , руб.

Н орм ати вн ы е 
за тр а т ы  на 
единицу на 

общ ехозя йствен 
ны е нуж ды , руб.

И того 
н о р м ат и в н ы е  

з а т р а т ы  на 
еди н и ц у  на 
в ы п о лн ен и е  

м у н и ц и п ал ьн ого  
зад ан и я , руб.

О бъем  на год И того  н о р м ат и в н ы е  за тр а т ы  на 
в ы п о л н ен и е  м ун и ц и п ал ьн ого  

за д ан и я , руб.

З а т р а т ы  на содерж ание и м ущ ества, 
руб.

С ум м а ф инан сового  обеспечения, 
руб.

2024 2025 2026 2024 2025 2026 2024 2025 2026 2024 2025 2026
Искусственное 
лесовосстановление, 
посадка сеянцев га 26 547,30 20 058,80 43 606,10 79,9 79,9 79,9 3 484 127,85 3 484 127,85 3 484 127,85 2 322 751,90 2 322 751,90 2 322 751,90 5 806 879,75 5 806 879,75 5 806 879,75
И того 3 484 127,85 3 484 127,85 3 484 127,85 2 322 751,90 2 322 751,90 2 322 751,90 5 806 879,75 5 806 879,75 5 806 879,75
ВСЕГО 3 484 127,85 3 484 127,85 3 484 127,85 2 322 751,90 2 322 751,90 2 322 751,90 5 806 879,75 5 806 879,75 5 806 879,75



ПРИЛОЖЕНИЕ No 9 
к постановлению администрации 

Сузунского района 
от "01" /Д/ 2023 г. №

Н орматив финансовых затрат на выполнение услуги по проведению агротехнического ухода за лесными культурами на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

Вид работ

Е диницы
изм ерения

Н орм ати вн ы е 
затраты  на 

единицу, 
непосредственно 

св язан н ы е с 
вы полнением  

м униципального 
задания, руб.

Н орм ати вны е 
затр аты  на 
единицу на 

общ ехозяйственн 
ы е нуж ды , руб.

И того 
н орм ативны е 

за тр аты  на 
единицу на 
вы полнение 

м униципального 
задания, руб.

О бъем  на год И того н о р м ати в н ы е затр аты  на 
вы п олн ение м униц ипального  

задан и я , руб.

З атр аты  на содерж ание 
им ущ ества , руб.

С ум м а ф инансового  обеспечения, 
руб.

2024 2025 2026 2024 2025 2026 2024 2025 2026 2024 2025 2026

П роведение агротехнического 
ухода залесны м и культурами (в 
переводе на однократный) га 3 246,39 2 765,42 6011,81 327,9 327,9 327,9 1971272,50 1971272,50 1971272,50 1314176,53 1314176,53 1314176,53 3285449,03 3285449,03 3285449,03

И того 1971272,50 1971272,50 1971272,50 1314176,53 1314176,53 1314176,53 3285449,03 3285449,03 3285449,03

ВСЕГО 1971272,50 1971272,50 1971272,50 1314176,53 1314176,53 1314176,53 3285449,03 3285449,03 3285449,03



ПРИЛОЖЕНИЕ № 10
к постановлению администрации 

Сузунского района 
от "£>£" 'fS' 2023 г. №

Норматив финансовых затрат на выполнение услуги по проведению дополнения лесных культур на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

Вид работ

Единицы
измерения

Нормативные 
затраты на 
единицу, 

непосредственно 
связанные с 

выполнением 
муниципального 

задания, руб.

Нормативные 
затраты на 
единицу на 

общехозяйствен 
ные нужды, руб.

Итого 
нормативные 

затраты на 
единицу на 
выполнение 

муниципального 
задания, руб.

Объем на год Итого нормативные 
затраты на выполнение 

муниципального задания, 
руб.

Затраты на содержание 
имущества, руб.

Сумма финансового 
обеспечения, руб.

2024 2025 2026 2024 2025 2026 2024 2025 2026 2024 2025 2026
Д ополнен ие лесны х культур га 13 632,88 11 613,19 25 246,07 0,88 0,88 0,88 22216,54 22216,54 22216,54 14662,92 14662,92 14662,92 36879,46 36879,46 36879,46
Итого 22216,54 22216,54 22216,54 14662,92 14662,92 14662,92 36879,46 36879,46 36879,46
ВСЕГО 22216,54 22216,54 22216,54 14662,92 14662,92 14662,92 36879,46 36879,46 36879,46



ПРИЛОЖЕНИЕ №  11 
к постановлению администрации

Сузунского района ,
от "O S" 4 %  2023 г. № 60 Y

Норматив финансовых затрат на выполнение услуги по обработке почвы под лесовосстановление и лесоразведение на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

В ид р аб эт

Единицы
изм ерения

Н орм ативны е 
затраты  на 

единиц}', 
непосредственно 

связанны е с 
вы полнением  

муниципального 
задания, руб.

Н орм ати вны е 
за тр а т ы  на 
единицу на 

общ ехозяйствен 
ны е нуж ды , руб.

Итого 
норм ативны е 

за тр аты  на 
единицу на 

вы полнение 
м униципального 

задания , руб.

Объем на год И того н орм ати вн ы е затр аты  на 
вы п олн ение муниципального 

задан и я , руб.

Затраты  н а  содержание имущ ества,
руб.

С ум м а ф инан сового  
обеспечения, руб.

2024 2025 2026 2024 2025 2026 2024 2025 2026 2024 2025 2026
Обработка почвы под 
лесовосстановление и 
лесоразведение га 1 122,81 956,46 2 079,27 102,9 102,9 102,9 213956,88 213956,88 213956,88 142638,03 142638,03 142638,03 356594,91 356594,91 356594,91
Итого 213956,88 213956,88 213956,88 142638,03 142638,03 142638,03 356595,91 356594,91 356594,91
ВСЕГО 213956,88 213956,88 213956,88 142638,03 142638,03 142638,03 356596,91 356594,91 356594,91



ПРИЛОЖЕНИЕ № 12 
к постановлению администрации 

Сузунского района 
от " №  2023 г. № £& {

Норматив финансовых затрат на выполнение услуги по проведению противопожарной пропаганды и других профилактических мероприятий в целях предотвращения возникновения лесных пожаров на 2024 
______________________________________________________________________________ год и плановый период 2025 и 2026 годов_____________________________________________

Вид работ

Единицы
измерения

Нормативные 
затраты  на 

единицу, 
непосредственно 

связанны е с 
выполнением 

муниципального 
задания, руб.

Н ормативны е 
затраты  на 
единицу на 

общехозяйствен 
ные нужды, руб.

Итого 
нормативны е 

затраты  на 
единицу на 

выполнение 
муниципального 

задания, руб.

Объем на год И того норм ативны е затраты  на 
вы полнение муниципального 

задания, руб.

Затраты  на содержание 
имущ ества, руб.

Сумма финансового 
обеспечения, руб.

2024 2025 2026 2024 2025 2026 2024 2025 2026 2024 2025 2026

Проведение противопожарной пропаганды и 
других профилактических мероприятий в целях 
предотвращения возникновения лесных пожаров га 53,95 45,95 99,90 5 004,4 5 004,4 5 004,4 499939,56 499939,56 499939,56 329960,11 329960,11 329960,11 829899,67 829899,67 829899,67

У становка предупредительный аншлагов, стендов 
у дорог при въезде в лес, в местах отдыха шт. 6 097,43 5 194,11 11 291,54 2,0 2,0 2,0 22583,08 22583,08 22583,08 14904,84 14904,84 14904,84 37487,92 37487,92 37487,92
Разрубка противопожарных разрывов га 13 907,93 11 847,49 25 755,42 1,07 1,07 1,07 27558,30 27558,30 27558,30 18188,48 18188,48 18188,48 45746,78 45746,78 45746,78
Прокладка просек км 6 704,15 5 710,94 12 415,09 0,05 0,05 0,05 620,75 620,75 620,75 409,70 409,70 409,70 1030,45 1030,45 1030,45
Содержание лесных дорог (строительство, 
реконструкция, эксплуатация) км 96 015,60 64 010,40 160 026,00 0,46 0,46 0,46 73611,96 73611,96 73611,96 48583,90 48583,90 48583,90 122195,86 122195,86 122195,86
Создание протипожарных заслонов (шириной 30- 
50м; 120-320м) км 338 194,31 225 462,86 563 657,17 0,06 0,06 0,06 33819,43 33819,43 33819,43 22320,83 22320,83 22320,83 56140,26 56140,26 56140,26
Устройство лиственных опушек шириной 150- 
300м км 276 032,62 235 138,89 511 171,51 0,20 0,20 0,20 102234,30 102234,30 102234,30 67474,64 67474,64 67474,64 169708,94 169708,94 169708,94
Итого 760367,37 760368,37 760369,37 501842,50 501842,50 501842,50 1262209,87 1262209,87 1262209,87
ВСЕГО 760367,37 760368,37 760369,37 501842,50 501842,50 501842,50 1262209,87 1262209,87 1262209,87



ПРИЛОЖЕНИЕ № 13 
к постановлению администрации 

Сузунского района 
от " 2023 г. № £ 6 /

Норматив финансовых затрат на выполнение услуги по выращиванию стандартного посадочного материала на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

В и д  р аб о т

Е д и н и ц ы
и зм ер ен и я

Н о р м а т и в н ы е  
з а т р а т ы  на 

ед и н и ц у , 
н е п о ср ед с тв ен н о  

с в я з а н н ы е  с 
в ы п о л н е н и е м  

м у н и ц и п а л ь н о г о  
за д а н и я , руб.

Н о р м а т и в н ы е  
за т р а т ы  н а  
ед и н и ц у  н а  

о б щ ех о зяй ств ен  
н ы е  н уж ды , руб.

И то го  
н о р м а т и в н ы е  

з а т р а т ы  на 
е д и н и ц у  на 
в ы п о л н е н и е  

м у н и ц и п а л ь н о г о  
з а д а н и я , руб.

О б ъ ем  н а  год И то го  н о р м а т и в н ы е  з а т р а т ы  
н а  в ы п о л н е н и е  

м у н и ц и п а л ь н о го  за д а н и я , 

руб.

З а т р а т ы  н а  со д ер ж ан и е  
и м у щ е с т в а , руб.

С у м м а  ф и н а н с о в о г о  
о б е с п е ч е н и я , руб .

2024 2025 2026 2024 2025 2026 2024 2025 2026 2024 2025 2026

Выращивание стандартного 
посадочного материала га 176 852,08 150 651,78 327 503,86 1,0 1,0 1,0 327503,86 327503,86 327503,86 216152,55 216152,55 216152,55 543656,41 543656,41 543656,41
И то го 327503,86 327503,86 327503,86 216152,55 216152,55 216152,55 543656,41 543656,41 543656,41
В С Е Г О 327503,86 327503,86 327503,86 216152,55 216152,55 216152,55 543656,41 543656,41 543656,41



ПРИЛОЖЕНИЕ № 14 
к постановлению администрации 

Сузунского района 
от " Pi" 't «t 2023 г. № Ip&l

Норматив финансовых затрат на выполнение работ по проведению ландшафтных рубок на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

Вид работ

Единицы
измерения

Нормативные 
затраты на 
единицу, 

непосредственно 
связанные с 

выполнением 
муниципального 

задания, руб.

Нормативные 
затраты на 
единицу на 

общехозяйствен 
ные нужды, руб.

Итого 
нормативные 

затраты на 
единицу на 
выполнение 

муниципального 
задания, руб. 

(средние)

Объем на год Итого нормативные затраты на 
выполнение муниципального 

задания, руб.

Затраты на содержание 
имущества, руб.

Сумма финансового обеспечения, руб.

2024 2025 2026 2024 2025 2026 2024 2025 2026 2024 2025 2026

Ландшафтные рубки м3 166,07 0,00 166,07 9 727,0 9 727,0 9 727,0 1615318,00 1615318,00 1615318,00 0,00 0,00 0,00 1615318,00 1615318,00 1615318,00
Итого 1615318,00 1615318,00 1615318,00 0,00 0,00 0,00 1615318,00 1615318,00 1615318,00
ВСЕГО 1615318,00 1615318,00 1615318,00 0,00 0,00 0,00 1615318,00 1615318,00 1615318,00


